
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 1127/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2024 a
las 12:27 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Por Resolución de la Alcaldía nº 157 de fecha 22-02-2024, tras comunicación del TACRC
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2023 a las 11:06 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=17a97580-8236-4961-89d9-e2c26ea883dd


Contacto

Teléfono +34 962224033
Fax +34 962225319
Correo Electrónico ayuntamiento@enguera.es

Dirección Postal

Doctor Albiñana, 1
(46810) Enguera España
ES523

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de arquitectura; servicios de ingeniería
y servicios integrados de ingeniería; servicios de
planificación urbana y servicios de arquitectura
paisajista. Servicios conexos de consultores en ciencia y
tecnología. Servicios de ensayos y análisis técnicos
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Término
municipal de Enguera Enguera

Valor estimado del contrato 210.000 EUR.
Importe 254.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.000 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1127/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2023 a
las 11:06 horas.

Redacción de proyectos para la urbanización del solar de Piqueras

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71250000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y agrimensura.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento ordinario abierto simplificado

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bao2D1Cs3qh70UvEyYJSGw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Enguera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enguera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SgpFMwqU9BwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bao2D1Cs3qh70UvEyYJSGw%3D%3D
http://www.enguera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SgpFMwqU9BwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Enguera

Dirección Postal

Doctor Albiñana 1
(46810) Enguera España

Apertura del sobre nº Uno

Apertura sobre oferta económica
Concluido el plazo de presentación de ofertas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Enguera

Dirección Postal

Doctor Albiñana, 1
(46810) Enguera España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Enguera

Dirección Postal

Doctor Albiñana, 1
(46810) Enguera España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Enguera

Dirección Postal

Doctor Albiñana, 1
(46810) Enguera España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Redacción de proyectos para la urbanización del solar de Piqueras

Descripción del procedimiento
Redacción de proyectos de alta complejidad que requieren de un equipo multidisciplinar
Valor estimado del contrato 210.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 254.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.000 EUR.

Clasificación CPV
71250000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y agrimensura.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Término municipal de Enguera
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Término municipal Enguera
(46810) Enguera España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Cumplimiento de las disposiciones vigentes en materia laboral, de seguridad social, de
integración social de personas con discapacidad, de prevención de incendios forestales y de protección de medio
ambiente

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación social

Accesibilidad para todos

Igualdad étnica

Igualdad de género

Condiciones de trabajo justas

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Contacto

Teléfono +034 962224033
Fax +034 962225319
Correo Electrónico ayuntamiento@enguera.es

Dirección Postal

Doctor Albiñana 1
(46810) Enguera España

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Incumplimientos según pliegos

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Deberá disponer de una oficina técnica especializada en arquitectura e ingeniería con personal técnico cualificado y
suficiente, medios técnicos y herramientas tipo hadware y software específicos para servicios de gestión territorial y
urbanismo. Cláusula 14 del pliego equipo técnico mínimo

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Inscripción en el ROLECE

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del equipo ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Enguera
Sitio Web https://enguera.es

https://enguera.es


Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013165246 |  2024-000461279 | Fri, 26 Apr 2024 12:27:59:837 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105333987392927444271003193939160432212 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5b3609b-2786-41c1-b973-a0c898e6ed4a

